Regina d' Inghilterra li anni passati ; con tutto che essa non

diceva castigarli perch^ erano Catholici, anzi protestava non

ammazzarli per la Fede, per paura che aveva di qualche motivo,

che si potesse soUevar dai Christiani nascosti di quella Isola

nel suo Regno ; e con tutto che la voce del castigo sonava per

Rebelli alla Corona ; nondimeno dico per questo non lascio il

Papa Gregorio XIII, e tutta la Gorte Romana di tenerli per

fedelissimi Martiri; e come a tali Sua Santita fecepinger la

Istoria del lor Martirio per tutte le mura della chiesa del

Gollegio degV Inglesi chJ Egli fondo in Roma.''*

2. Marcus Antonius Ciappius in Vita Gregorii Papae XIII.

quam Gregorio XIV. dedicavit, ac Romae edidit anno 1591, cap.

12, pag. 19. "L'anno quinto del suo Pontificato istitui il

CoUegio Inglese nella chiesa della Trinita vicino alle carceri di

Corte Savella, avendovi fatto fare delle case vicine commode
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abitazioni per li CoUegianti, e fatto dipingere la chiesa con

V Historia de' Santi Martiri deW iatesaa nazione,^^

3. P. Philippus Alegambe in libro cui titulus—Mortes

illustres eorum de Soc. Jesu, qui in odium Fidei necati sunt
—edito Romae anno 1657, agens de P. Edmundo Campiano cap.

24, pag. 100. " Accedit ad cumulum auctoritatia Gregorii
XIII. Pontificia Maximi consemus : quem fecisae potestatem
araa sa^randi Martyrum Anglicanorum nostri aevi Reliquiis
haud aecua quam si in Sanctorum canonem essent adscripti,
testis est Amoldus Kayssius Hierogazophilacio Belgico ad pag.

174, laudans episcopum Turiasonensem auctorem."

5. Arnoldus Rayssius, Duacensis Canonicus, in libro, cui

titulus: Hierogazophylacium Belgicum, sive Thesaurus Sacra-

mm Reliquiarum Belgii
—edito Duaci anno 1628, agens de P.

Edmundo Campiano, et Sociis,p. 174. '* Certum est Gregorium
XIII. tantum illia Martyribus detulisse, ut declaraverit

eorum reliquias, i/n consecrandis altaribua, adhiberi posae
loco reliquiarum Sanctorum canonizatorum : cujus declara-

tionis mentio fit ab Episcopo Terrasone in historia Martyrum
Anglicanomm hujus aetatis, quam hispanic^ edidit."

5. Fr. Didacus de Yepes Ord. S. Hieronymi, Confessarius

PhiKppi II. Regis Hispaniarum, et Episcopus Tirasonensis ;

cui titulus: Historia particular de la persecucion de Ingla-

terra, y de los Martirios mas insignes &c.—edito Matritii

anno 15 1599, 1.2, c. 5. "
Queriendo la Reina y su

consejo oscurecer su gloria con los nuevos y falsos nombres de

traiciones y traidores, Dios los honro, inspirando a su Vicario

Qregorio XIII., que declarase en el ano de ochenta y dos, que
los Catolicos pudiesen usar de sus Reliquias en los Altares a
donde hubiesse falta de las de los Santos antiguos. Y sienten

su fiierza los endemoniados, saliendo de ellos los demonios, y
dando gloria a Dios, como se dira en su lugar. Y no pudiendo los

hereges hacer estas grandezas, alegranse los justos en el Senor

(que son los hijos fieles de la Iglesia Catolica) que alaban y
reverencian estos Santos Martires : cumpliendose en ellos la

palabra del Senor, que les ha prometido victoria y honra en

recompensa de los agravios, que han suMdo por su causa,

habiendo sido abatidos y humillados por sus enemigos."

186 CONC. PROV. WESTM. III.

6. Caesar Cardinalis Baronius in Scriptione de Martyrologio
Kom. c. 8. "iVec est praeterea quod quis miretur, si in eodem

ipso, de quo agimus, Martyrologio clarissimos illos Martyrea
videat praetermissos, quos nostro saeculo ob tuendam propa-

gandamque Catholicam Fidem poenas atrocissimas, si qui
alii olim Martyres, in Anglia potissimum atque in Galliis ah

haereticis passos, et in coelum (ut par est credere) inter alios

Martyres aequali scimus triumphi gloria cooptatos ;. nec

insuper illos inveniat recensitos, qui velut tonitrui filii in simili-

tudinem fiilguris coruscantis novo Orbi Evangelico lumine

illuxerunt, ac Fidei causa Martyrium subiere. Non enim (ut

apparet) fuit in praesens Eomanae Ecclesiae institutum novum

conscribere Martyrologium, sed vetus (ut diximus) ex veteribus

exemplaribus restituere."

7. Idem in Not. ad diem 29 Decembris agens de S. Thoma

Cantuar., Episc. et Mart. " Videre meruit saeculum nostrum

hac ex parte felicissimum quamplurimos Thomas, sanctissi-

mos Sacerdotes, aliosque nohilissimos viros Anglicanos

ampliori (liceat dicere) Martyrio Goronatos, duplicisque

tituli coronis auctos ; cum non solum, ut Thomas, pro Ecclesi-

astica libertate, sed pro fide Catholica tuenda, restituenda, ac

conservanda nobilissimo Martyrio occubuerint ; ut inter alios,

quos nuper Sancta Societas lesu velut agnos innoxios in sacris

septis sanctis eruditionibus ad Martyrium acceptissimas Deo

hostias saginavit: quos Komanum, quos Khemense sacra

Collegia, quae dixerim celsas turres a facie Aquilonis, et

fortissima propugnacula Fidei, emiserunt ad triumphos, pro-

vexerunt ad coronas. Macte animo, macte virtute, Angli-

canorum noblissime ac gloriosissime coetus, qui tam illustri

militiae nomen dedisti, ac sacramento sanguinem spopondisti.